AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Niterói, através da Secretaria Municipal de Administração, em

conformidade com o art. 75 da Lei 14133/21, II e no art. 92, caput, do Decreto 14.730/23,

torna público aos interessados que o órgão pretende realizar a contratação de serviço

em Segurança de Tecnologia da Informação e Comunicação, com vistas à realização de

testes de penetração (Pentest) para identificar brechas e corrigir falhas de segurança na

rede do Centro Administrativo de Niterói - CAN, no valor estimado de R$ 39.527,50

(trinta e nove mil, quinehntos e vinte e sete reais e cinquenta centavos). Poderão os

interessados solicitar envio do Termo de Referência e apresentarem propostas de preços

no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste aviso, em horário comercial,

ocasião em que a administração selecionará a proposta mais vantajosa. A solicitação e

a proposta deverão ser encaminhada para o e-mail

compras@administracao.niteroi.rj.gov.br até a data limite.

mailto:compras@administracao.niteroi.rj.gov.br